Pelo fornecimento objeto do contrato, bem como pelo cumprimento das 

demais obrigações constantes do presente Caderno de Encargos, o Município de Caminha deverá 

pagar ao adjudicatário(s) o preço constante da proposta adjudicada, o qual não pode exceder o 

valor total de € 35 000,00 (trinta e cinco mil euros) acrescido de IVA à taxa legal em vigor. 

CLÁUSULA 12ª  REVISÃO/ ATUALIZAÇÃO DE PREÇOS 

1. Pode ocorrer uma revisão dos preços unitários, quando resulte do cumprimento de obrigações 

legais devidamente comprovadas ou de outras circunstâncias supervenientes que alterem os